INDICAÇÃO N° 063/2025
AUTORA: LUCINETE DA COSTA

	Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal, solicitando a instalação de parquinho / playground infantil personalizado no Banco da Terra, no âmbito do município de Nova Xavantina-MT.

hospital Muni
J U S T I F I C A T I V A
A referida comunidade possui uma praça com equipamentos para realização de atividades fisícas destinado aos adultos, por estar distante  do centro da cidade precisa também haja vista o grande número de crianças que ali residem de uma àrea de lazer para as mesmas. Portanto, a instalação de parquinho / playground infantil personalizado no Banco da Terra garantirá aos pais e crianças um bom convívio e será mais um espaço de interação naquela comunidade. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

  Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 20 de março de 2025.

LUCINETE DA COSTA
Vereadora

[image: C:\Users\Administrador\Desktop\Playground-Infantil-Pequeno-2-torres-Ecoplay-200.jpg]

image1.jpeg